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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zariadenie pre expertíznu činnosť“, ktoré je 

realizované v rámci dynamického nákupného systému „Laboratórne príslušenstvo, technika a nábytok DNS“.  

 

Otázka č. 1:  

Vpichový merač vlhkosti pôdneho krytu (7. časť zákazky) 
 
Kalibrácia 1x ročne bude prebiehať u týchto zariadení (53 ks) na mieste dodania, u dodávateľa alebo bude kalibrácia 
prebiehať na rôznych miestach Slovenska? Otázka je zameraná na logistiku kalibrácie 53 ks zariadení. 
Koľko kalibrácii má byť v cene prístroja? (napr. v cene jedna kalibrácia po dobu 1. roka alebo dve kalibrácie po dobu 
2. rokov, ....). 
Majú byť prístroje dodané už vrátane kalibrácie s kalibračným certifikátom?  
 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ požaduje kalibráciu raz ročne v mieste dodania po dobu trvania záručnej doby.  

Verejný obstarávateľ zároveň požaduje dodať predmet zákazky vrátane kalibrácie – doloženú certifikátom alebo 

kalibračným listom. 

 

Otázka č. 2:  

Zariadenie na stanovenie vlhkosti materiálov na gravimetrickom princípe (6. časť zákazky) 
 
Kalibrácia 1x ročne bude prebiehať u týchto zariadení (53 ks) na mieste dodania, u dodávateľa alebo bude kalibrácia 
prebiehať na rôznych miestach Slovenska? Otázka je zameraná na logistiku kalibrácie 53 ks zariadení. 
Koľko kalibrácii má byť v cene prístroja? (napr. v cene jedna kalibrácia po dobu 1. roka alebo dve kalibrácie po dobu 
2. rokov, ....). 
Majú byť prístroje dodané už vrátane kalibrácie s kalibračným certifikátom?  
 
Odpoveď č. 2:  

Verejný obstarávateľ požaduje kalibráciu raz ročne v mieste dodania po dobu trvania záručnej doby.  

Verejný obstarávateľ zároveň požaduje dodať predmet zákazky vrátane kalibrácie – doloženú certifikátom alebo 

kalibračným listom. 

 

Verejný obstarávateľ dopĺňa v prílohách č. 1.1 – 1.9 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia bod 3. 
nasledovne: 
 
S tovarom sa požaduje  zabezpečiť aj tieto súvisiace služby: 

- dodanie tovaru do miesta dodania 
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- vyloženie tovaru v mieste dodania 

- inštalácia prístroja vrátane jeho súčastí, nastavenie prístroja a všetkých funkcií 

- školenie obsluhy pre 3 zamestnancov na mieste dodania 

- poskytovanie servisnej služby počas záručnej doby – 1x ročne technická prehliadka spojená s údržbou 

a opravou 

- bezplatné telefonické konzultácie a „vzdialená diagnostika“ pri problémoch so správnym fungovaním 

prístroja 

- pravidelná kalibrácia v mieste dodania počas trvania záručnej doby (1x ročne) - doložená 

certifikátom alebo kalibračným listom. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa v prílohách č. 1.1 – 1.9 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia 
nový bod 8.: 
 

Verejný obstarávateľ požaduje dodať tovar kalibrovaný (kalibráciu požaduje preukázať certifikátom alebo kalibračným 

listom). 

 
Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 

použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/42081/summary .  

 
 

                                

   S pozdravom    

 

      

                                                                ........................................ 

                                                                  Mgr. Ľubomír Kubička      

                                           riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  
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